
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«Д У »а6 0^,7^-2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№ 452

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения 
«Центр комплексного обслуживания муници­
пального имущества» Шелаболихинского рай­
она Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принци­
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации района от 17.12.2010 № 663 «Об установлении Порядка утверждения 
уставов муниципальных учреждений Шелаболихинского района Алтайского края и внесе­
ния в них изменений», частью 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учре­
ждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихин­
ского района Алтайского края (далее - Устав), утвержденный постановлением Админи­
страции Шелаболихинского района от 12.04.2022 № 201 (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного об­
служивания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края 
Червякову В.И. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изме­
нений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр комплекс­
ного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского 
края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации рай­
она в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника управления Админи­
страции района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шела­
болихинского района Алтайского края на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района от
«<2У » g.fecyc Ks

Изменения и дополнения в Устав 
муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания му­

ниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края

I. Изложить пункт 2.3 Устава в новой редакции:
«2.3. Для достижения целей, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Устава. 

Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
содержание и обслуживание муниципального имущества;
содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
обеспечение охраны и содержание в надлежащем санитарном и противопожарном 

состоянии зданий, принадлежащих муниципальному образованию Шелаболихинский рай­
он Алтайского края и прилегающих к ним территории;

организация вывоза и размещения твердых бытовых отходов, снега с прилегающей 
территории;

обеспечение бесперебойной работы систем электроснабжения, водоснабжения, теп­
лоснабжения, канализации, пожаротушения, вентиляции административных зданий;

осуществление повседневного контроля за техническим состоянием зданий:
использование транспорта в соответствии с условиями заключенных договоров и 

назначением транспортных средств, поддержание их в надлежащем состоянии, осуществ­
ление капитального и текущего ремонта за свой счет, устранение последствий аварий и 
повреждений, своевременное прохождение технического осмотра, выполнение всех про­
чих действий, связанных с эксплуатацией автомашин;

содержание транспортных средств, включая страхование, в том числе страхование 
своей ответственности, на уплату транспортного налога, и других выплат, возникающих в 
связи с их эксплуатацией;

осуществление закупок, в порядке, установленном действующим законодатель­
ством;

соблюдение чистоты в рабочих кабинетах, холлах, на лестничных маршах и окон в 
зданиях муниципальных учреждений;

осуществление текущего ремонта зданий;
контроль за техническим состоянием приборов систем безопасности и коммуника­

ционных линий;
деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;
строительство автомобильных дорог и автомагистралей;
деятельность вспомогательная, связанная с сухопутным транспортом;
деятельность автомобильного грузового транспорта;
производство кровельных работ;
производство малярных и стекольных работ;
работы по устройству покрытий полов и облицовке стен;
работы столярные и плотничные;
производство штукатурных работ;
производство прочих строительно-монтажных работ;
строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, га­

зоснабжения.».


